[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.02.2024  №  21
п. Воля

	[bookmark: _Hlk158305143]О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Воленское ЖКХ» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение Воленского сельского поселения «Воленское ЖКХ»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом,        находящимся в муниципальной собственности  Воленского  сельского  поселения Новоусманского  муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Воленского сельского поселения   Новоусманского  муниципального   района Воронежской области от 10.02.2012г.              № 79, администрация Воленского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk158305380]1. Реорганизовать муниципальное   унитарное    предприятия (служба заказчика) «Воленское жилищно- коммунальное хозяйство» муниципального образования Воленского сельского поселения, Новоусманского района, Воронежской области   (далее – МУП «Воленское ЖКХ»), ОГРН 1103668019443, ИНН 3616013965, КПП 361601001, зарегистрированное по адресу: 396330, Воронежская область, Новоусманский район, п. Воля, ул. Советская, 48, путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Воленское ЖКХ» (далее – МБУ  «Воленское ЖКХ»).
2. Считать МБУ «Воленское ЖКХ» правопреемником МУП «Воленское ЖКХ» по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом.
3. Определить местонахождение вновь созданного МБУ «Воленское ЖКХ» по адресу: 396330, Воронежская область, Новоусманский район, п. Воля, ул. Советская, 48.
[bookmark: _GoBack]4. Определить, что основными целями деятельности МБУ «Воленское ЖКХ» является предоставление населению Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области качественных услуг по водоснабжением, проведению ремонтных и профилактических работ.
5. Установить, что учредителем и собственником имущества МБУ                                  «Воленское ЖКХ» является администрация Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
6. Считать единоличным исполнительным органом МБУ «Воленское ЖКХ» директора.
6.1. Обязанности директора МБУ «Воленское ЖКХ» возложить на Ковалеву Наталью Николаевну.
7. Создать комиссию по реорганизации МУП «Воленское ЖКХ» и утвердить ее состав (Приложение № 1).
8. Установить, что комиссия создается для проведения мероприятий по реорганизации МУП «Воленское ЖКХ» путем преобразования в МБУ « Воленское ЖКХ», является временным органом и прекращает свою работу после выполнения всех реорганизационных мероприятий.
9. Заместителю главы администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Печенкиной Т.С.  письменно уведомить директора МУП «Воленское ЖКХ» Ковалеву Н.Н. о реорганизации МУП «Воленское ЖКХ» путем преобразования в МБУ «Воленское ЖКХ».
10. Заместителю главы администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Печенкиной Т.С. организовать работу по проведению всех необходимых юридических действий и технических мероприятий, связанных с реорганизацией, с учетом требований законодательства Российской Федерации и в соответствии с дорожной картой по реорганизации МУП  «Воленское ЖКХ» путем преобразования в МБУ «Воленское ЖКХ» (Приложение № 2).
11. Главе Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Десятникову А.Ю.:
11.1. Расторгнуть договор и прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, закрепленное за МУП «Воленское ЖКХ»;
11.2. Закрепить на праве оперативного управления за МБУ «Воленское ЖКХ» имущество, а также особо ценное имущество, ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП «Воленское ЖКХ».
12. Считать МУП «Воленское ЖКХ» реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о государственной регистрации МБУ «Воленское ЖКХ».
           13. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте   администрации и в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
14. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Воленского сельского поселения                               А.Ю. Десятников
Приложение № 1
к постановлению администрации
Воленского сельского поселения
от 22.02.2024 № 21

СОСТАВ КОМИССИИ
по реорганизации МУП « Воленское ЖКХ» путем
 преобразования в МБУ  «Воленское ЖКХ»

Председатель комиссии – Десятников А.Ю. глава Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;

Заместитель Председателя комиссии – Печенкина Т.С., заместитель главы администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;

Члены комиссии:
- Ковалева Н.Н., директор МУП «Воленское ЖКХ »;
- Гончарова А.В., главный бухгалтер администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области;
- Дворникова М.Н., главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»;
- Шестопалов А.В., депутат Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Приложение № 2
к постановлению администрации
Воленского сельского поселения
от 22.02.2024 № 21

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по реорганизации МУП «Воленское ЖКХ» путем
 преобразования в МБУ «Воленское ЖКХ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановые сроки
выполнения
	Ответственный

	1

	Письменное уведомление директора МУП «Воленское ЖКХ» Ковалеву Н.Н. о реорганизации
	В течение 1 рабочего дня с момента подписания решения о реорганизации

	Глава Воленское сельского поселения А.Ю. Десятников

	2
	Письменное уведомление ИФНС по месту регистрации
МУП «Воленское ЖКХ»

Заверение у нотариуса
	В течение 3 рабочих дней с момента подписания постановления о реорганизации
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.

	3
	Письменное уведомление всех кредиторов о начале реорганизации
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления в ИФНС о начале реорганизации
	Директор МУП «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н.

	4
	Размещение информации о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Федресурс)
	В течение 3 рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, повторно – через 30 дней.
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н.

	5
	Подготовка и согласование проекта устава
МБУ «Воленское ЖКХ»
	В течение 30 дней с момента издания постановления о реорганизации
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н.

	6
	Формирование перечня имущества, необходимого для осуществления деятельности и пакета документов для его передачи в МБУ «Воленское ЖКХ»

	В течение 30 дней с момента издания постановления о реорганизации
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н Главный бухгалтер администрации Воленского сельского поселения
 Гончарова А.В.

	7
	Подача пакета документов на регистрацию МБУ «Воленское ЖКХ» в ИФНС (заявление по форма Р12001 о гос. регистрации, устав МБУ «Воленское ЖКХ», квитанция об оплате гос. пошлины 4000 руб.)
	Не раньше, чем через 30 дней с момента письменного уведомления кредиторов о реорганизации
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н

	8
	Получение листа записи из Единого государственного реестра юридических лиц МБУ «Воленское ЖКХ»
	Не позднее чем через 1-3 дня с момента регистрации МБУ
	Директор МУП
«Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.

	9
	Уведомление банка
	Сразу после получения выписки из ЕГРЮЛ на МБУ «Воленское ЖКХ»
	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н

	10
	Внесение изменений в трудовые договоры с работниками
	После получения документов из ИФНС о регистрации

	Директор МУП  «Воленское ЖКХ»
Ковалева Н.Н.
Главный бухгалтер МУП «Воленское ЖКХ»
Дворникова М.Н

	11
	Закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за МБУ «Воленское ЖКХ»

	10 дней от даты регистрации МБУ
	Глава Воленского сельского поселения Десятников А.Ю.
Директор МБУ                «Воленское ЖКХ»
  Ковалева Н.Н.

image1.jpeg